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C'est dans le Québec et l'Ontario que se trouvent les plus grandes écoles de 
gradués et les plus grandes universités de langue française au Canada. Ces facteurs 
y influent sur le nombre d'étudiants venus des autres provinces. 

Voici un tableau des inscriptions d'étudiants d'échelon universitaire en 1949-

1950: 
Étudiants de 
plein temps 
(gradués et 

non 
gradués) 

Pourcentage d'étudiants 

Inscrits 
dans leur 
propre 

province 

Venant 
d'une 
autre 

province 

Terre-Neuve 324 100 — — 
île-du-Prince-Édouard 298 88 11 1 
Nouvelle-Écossé 4,126 62 32 6 
Nouveau-Brunswick 2,233 67 30 3 
Québec 21,366 83 10 7 
Ontario 26,005 86 9 5 
Manitoba 4,543 86 12 2 
Saskatchewan 3,360 91 7 2 
Alberta 3,921 92 7 1 
Colombie-Britannique 7,957 89 9 2 

TOTAL 74,133 84 11 5 

Gradués d 'universi té .—En 1949-1950, les universités canadiennes ont dé
cerné 17,681 baccalauréats et premiers grades professionnels, dont 18 p. 100 à 
des femmes. Les grades en arts et en sciences, y compris le commerce, formaient 
à peu près la moitié de tous les grades décernés. Les gradués en sciences appliquées, 
en génie et en architecture constituaient 11 p. 100 du total et les médecins, den
tistes, pharmaciens et infirmières, environ 10 p. 100 du total. 

Au niveau post-universitaire, il s'est décerné 1,186 maîtrises, 513 licences et 
226 doctorats. Environ 23 p. 100 des titulaires étaient des femmes. 

9.—Gradués des universités et collèges, années scolaires terminées en 1939 
et en 1948-1950 

NOTA—Les chiffres de 1920-1936 figurent aux pp. 1030-1034 de l'Annuaire de 1938 et ceux de 1937-1947 
au tableau correspondant des éditions subséquentes. 

1939 1948 1949 1950 

Cours 
Tota l Fem

mes . Total Fem
mes Tota l Fem

mes To ta l Fem
mes 

Gradués en arts, sciences pures et 
commerce— 

3,354 
356 
242 

1,119 
55 
29 

6,293 
1,003 
1,127 

2,003 
173 
56 

7,043 
1,324 
1,362 

2,078 
175 

71 

6,791 
1,242 

950 

1,987 3,354 
356 
242 

1,119 
55 
29 

6,293 
1,003 
1,127 

2,003 
173 
56 

7,043 
1,324 
1,362 

2,078 
175 

71 

6,791 
1,242 

950 
129 
42 

Total 3,952 1,203 8,423 2,232 9,729 2,324 8,983 2,158 3,952 1,203 8,423 2,232 9,729 2,324 8,983 2,158 

Gradués en sciences appliquées— 
Bacheliers en génie et sciences ap-

629 
30 
21 

3 
1,690 

55 
104 

8 
7 
1 

2,999 
84 

271 

6 
4 

3,598 
165 
319 

2 
Bacheliers en architecture3  

629 
30 
21 

3 
1,690 

55 
104 

8 
7 
1 

2,999 
84 

271 

6 
4 

3,598 
165 
319 

6 

Total 680 3 1,849 16 3,354 10 4,082 8 680 3 1,849 16 3,354 10 4,082 

Renvois à la fin du tableau, p. 352. 


