C'est dans le Québec et l'Ontario que se trouvent les plus grandes écoles de gradués et les plus grandes universités de langue française au Canada. Ces facteurs y influent sur le nombre d'étudiants venus des autres provinces.

Voici un tableau des inscriptions d'étudiants d'échelon universitaire en 1949-1950:

	An marie to	Pourcentage d'étudiants				
Province	Etudiants de plein temps (gradués et non gradués)	Inscrits dans leur propre province	Venant d'une autre province	Venant de l'étranger		
Terre-Neuve	324	100	—	-		
Île-du-Prince-Édouard	298	88	11	1		
Nouvelle-Écosse	4,126	62	32	6		
Nouveau-Brunswick	2,233	67	30	3		
Québec	21,366	83	10	7		
Ontario		86	9	5		
Manitoba		86	12	2		
Saskatchewan	3,360	91	7	2		
Alberta	3,921	92	7	1		
Colombie-Britannique	7,957	89	9	2		
Total	74,133	84 =	11			

Gradués d'université.—En 1949-1950, les universités canadiennes ont décerné 17,681 baccalauréats et premiers grades professionnels, dont 18 p. 100 à des femmes. Les grades en arts et en sciences, y compris le commerce, formaient à peu près la moitié de tous les grades décernés. Les gradués en sciences appliquées, en génie et en architecture constituaient 11 p. 100 du total et les médecins, dentistes, pharmaciens et infirmières, environ 10 p. 100 du total.

Au niveau post-universitaire, il s'est décerné 1,186 maîtrises, 513 licences et 226 doctorats. Environ 23 p. 100 des titulaires étaient des femmes.

## 9.—Gradués des universités et collèges, années scolaires terminées en 1939 et en 1948-1950

Nota—Les chiffres de 1920-1936 figurent aux pp. 1030-1034 de l'*Annuaire* de 1938 et ceux de 1937-1947 au tableau correspondant des éditions subséquentes.

Cours	1939		1948		1949		1950	
	Total	Fem- mes	Total	Fem- mes	Total	Fem- mes	Total	Fem- mes
Gradués en arts, sciences pures et				į				
Bacheliers ès arts <sup>1</sup>	3,354	1,119	6,293	2,003	7,043	2,078	6,791	1,987
Bacheliers ès sciences (arts)	356	55	1,003	173	1,324	175	1,242	129
Bacheliers en commerce <sup>2</sup>	242	29	1,127	56	1,362	71	950	42
Total	3,952	1,203	8,423	2,232	9,729	2,324	8,983	2,158
Gradués en sciences appliquées— Bacheliers en génie et sciences ap- pliquées. Bacheliers en architecture <sup>3</sup> . Bacheliers en sylviculture.	629 30 21		1,690 55 104	8 7 1	2,999 84 271	6 4	3,598 165 319	2 6
Total	680	3	1,849	16	3,354	10	4.082	8

Renvois à la fin du tableau, p. 352.